PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 30.11.2017 года                                                                                       № 19/185
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 октября 2008 года №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 октября 2008 года №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений» (с изм. от 28.11.08г. №9/161, от 23.12.08г. №10/166, от 30.11.10г. №31/429; 28.04.15г. №37/314, от 27.05.2016 г. № 51/395) изменения следующего содержания:

В пункте 1:

- дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда.»;

- абзац 6 считать соответственно абзацем 7.
В пункте 2:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) устанавливает предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных: учреждений по видам экономической деятельности, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера);»;

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) устанавливает по каждому конкретному муниципальному учреждению предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) с учетом предельного уровня соотношения;»;
- подпункт 8 изложить в следующей редакции:
 «8) устанавливает в зависимости от сложности труда размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в профессиональные квалификационные группы;».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
Глава Рузаевского                                                   Председатель Совета депутатов муниципального района                                         Рузаевского муниципального района

В.Ю. Кормилицын                                                  В.П. Марчков